
BOJA núm. 207Sevilla, 22 de octubre 2004 Página núm. 24.115

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE5042/OEJ0. Obra de la

variante de El Saucejo en el itinerario A-351. Tramo I.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 4.11.2003.
2. Presupuesto de licitación: 8.365.778,38 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de marzo de 2004.
b) Contratista: Detea.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.081.574,13 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-CA5033/OEJ0. Obra de dupli-

cación de la A-480, Jerez-Sanlúcar, p.k. 23+000 al 27+000.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 17.10.2003.
2. Presupuesto de licitación: 8.365.778,38 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de junio de 2004.
b) Contratista: Ute UC 10/Construcciones Porman.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.955.685,07 euros, IVA

incluido.

Sevilla, 11 de octubre de 2004.- El Director de Secretaría
General, José Luis Nores Escobar.

ANUNCIO de adjudicación de contratos de consultoría.

Entidad adjudicadora: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

Procedimiento y forma de adjudicación (en todos los
casos):

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: H-SE5143/ODO0. Asistencia

Técnica y Dirección de Obra de la EDAR y Colectores de Ecija.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 6.7.2000.
2. Presupuesto de licitación: 205.491,36 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de junio de 2004.
b) Consultor: Inserco Ingenieros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 208.849,00 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: H-SE0012/OCCO y

H-SE0013/OCCO. Control de Calidad de Recepción y Pruebas

de Funcionamiento de las Obras de Desdoblamiento del Canal
de la Minilla. 1.ª Fase: Minilla-Arroyo de la Madera.

Abastecimiento al Area Metropolitana de Sevilla y del Nue-
vo Sifón de las Herrerías (Canal de la Minilla) Pozos 50 al 63.
Abastecimiento de Agua al Area Metropolitana de Sevilla.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 26.10.2000.
2. Presupuesto de licitación: 67.406,64 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de abril de 2004.
b) Consultor: Euroconsul Atisae, S.A. EASA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.677,07 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: C-AL1094/ODO0. Asistencia

Técnica y Dirección de Obra del desglosado núm. 3 del Pro-
yecto de Adecuación Funcional de la A-334, Tramo:
Serón-Huércal-Overa.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 9.4.2002.
2. Presupuesto de licitación: 226.221,40 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de mayo de 2004.
b) Consultor: INTECSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 202.246,00 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: H-HU5071/ODO0. Asistencia

Técnica y Dirección de Obra del Depósito de Aracena (Huelva).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 22.1.2003.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 30 de enero de 2004.
b) Consultor V.S. Ingeniería y Urbanismo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 48.575,49 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de calidad.
b) Descripción del objeto: H-GR0021/OCC0. Control de

Calidad de Recepción y Pruebas de Funcionamiento de las
Obras de Abastecimiento y Depósito Regulador en Salobreña
y Abastecimiento a Lobres.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 12.2.2003.
2. Presupuesto de licitación: 49.325,00 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación. Fecha: 1 de marzo de 2004.
a) Consultor: CEMOSA.
b) Nacionalidad: Española.
c) Importe de adjudicación: 42.912,75 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.



BOJA núm. 207Página núm. 24.116 Sevilla, 22 de octubre 2004

b) Descripción del objeto: C-GR0009/ODO0. Asistencia
Técnica y Dirección de Obra del Acondicionamiento de la
A-385, Tramo: Santa Fe-La Malahá.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 10.2.2003.
2. Presupuesto de licitación: 256.597,00 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de enero de 2004.
b) Consultor: Narval Ingeniería.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 232.275,55 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: H-HU5202/ODO0. Asistencia

Técnica y Dirección de Obra de Infraestructura Sanitaria del
Subsistema de Punta Umbría; Abastecimiento a Punta Umbría.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 14.2.2003.
2. Presupuesto de licitación: 230.557,12 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 4 de junio de 2004.
b) Consultor: Roma Ingenieros Consultores, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 207.625,96 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: C-JA0215/ODO0. Dirección de

Obra y Asistencia Técnica Correspondiente a Acondicionamien-
to de los Accesos a Jaén por la A-316 y Enlaces con Avda.
Andalucía y Carretera C-3321 de Circunvalación.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 7.3.2003.
2. Presupuesto de licitación: 199.603,62 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de enero de 2004.
b) Consultor: UTE COAN 2001/TECPLAN/DAM.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 174.653,16 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: C-JB3005/ODO0: Asistencia

Técnica y Dirección de Obra de Medidas Compensatorias
Correspondientes a la Autovía A-381, Jerez de la Frontera
Los Barrios. Medidas Relacionadas con la Vegetación, Res-
tauración de Habitats y los Equipamientos de Uso Público.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 16.6 2003.
2. Presupuesto de licitación: 86.323,74 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 6 de febrero de 2004.
b) Consultor: UTE ATTEC/ECOTEMA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.416,98 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-AL0025/PPR0. Proyecto de

la Variante de Pulpí en las Carreteras AL-610 y AL-620JA.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 16.6.2003.
2. Presupuesto de licitación: 165.000,00 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de febrero de 2004.
b) Consultor: IMCA Ingenieros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 152.519,83 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de calidad.
b) Descripción del objeto: G-GIO048/OCCO. Control de

Calidad de Recepción y Pruebas de Funcionamiento de Obras
Varias Lineales IV en Málaga.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 24.6.2003.
2. Presupuesto de licitación: 220.571,44 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de enero de 2004.
b) Consultor: ENYPSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 183.074,30 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: H-SE0007/PPR0. Proyecto de

Encauzamiento del Arroyo del Cuervo en t.m. de Morán de
la Frontera.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 23.6.2003.
2. Presupuesto de licitación: 66.000,00 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de junio de 2004.
b) Consultor: ATTEC.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 59.520,86 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Estudio de Alternativas.
b) Descripción del objeto: H-CO5211/PAP0. Redacción

del Estudio Previo del Prevención de Inundaciones del Arroyo
Cantarranas en t.m. Castro del Río (Córdoba).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 4.7.2003.
2. Presupuesto de licitación: 95.000,00 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de junio de 2004.
b) Consultor: INGESA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 52.004,22 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.



BOJA núm. 207Sevilla, 22 de octubre 2004 Página núm. 24.117

b) Descripción del objeto: C-AL5030/ODO0. Asistencia
Técnica y Dirección de Obra del Nuevo Acceso a Roquetas
de Mar y Vícar.

Tramo: Variante de El Parador (t.m. Vícar), Subtramo Enla-
ce de El Parador-Enlace Carretera «Las Losas».

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 21.7.2003.
2. Presupuesto de licitación: 296.221,08 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de enero de 2004.
b) Consultor: URCI Consultores.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 249.437,35 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: H-CO0136/PPR0. Redacción

Pliego de Bases EDAR y Proyectos de Concentración de Ver-
tidos, de la Agrupación núm. 3 de Municipios de la Zona
Suroeste del Convenio con Diputación Provincial de Córdoba
para la Gestión de los Servicios Públicos de Saneamiento y
Depuración.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 18.8.2003.
2. Presupuesto de licitación: 209.109,06 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de enero de 2004.
b) Consultor: Adarajas y Arquitectura, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 198.653,61 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: H-GR0070/PPR0. Proyecto y

opción a Dirección de Obra del Encauzamiento del Barranco
Hondo (Ogíjares) t.m. de Armilla.

b) Lote: No procede.
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 23.9.2003.
2. Presupuesto de licitación: 110.000,00 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de enero de 2004.
b) Consultor: Otingar, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.950,00 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: C-CO1055/PAT0. Asistencia

Técnica para el Diseño, Gestión y Coordinación de Soportes
de Comunicación para las Actuaciones en el Puente Romano
y Entornos de la Puerta del Puente y de la Calahorra.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 29.9.2003.
2. Presupuesto de licitación: 112.000 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de junio de 2004.
b) Consultor: Euromedia Comunicación, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.000,00 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: C-CO1025/OCC2. Control de

Calidad y Pruebas de Funcionamiento para la Obra de la Ronda
Oeste de Córdoba, Desglosado núm. 2: Tramo de la Carretera
del Aeropuerto a Glorieta Vereda de Trassierra.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 11.9.2003.
2. Presupuesto de licitación: 393.949,21 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Consultor: Euroconsult Andalucia EASA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 323.038,25 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: H-SE5130/ODO0 y

H-SE5148/ODO0. Asistencia Técnica y Dirección de Obra de
Agrupación de Vertidos Urbanos y Emisarios hasta la EDAR
y EDAR de Puebla de Cazalla (Sevilla).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 8.10.2003.
2. Presupuesto de licitación: 134.725,00 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de junio de 2004.
b) Consultor: Roma Ingenieros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.025,24 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Estudio de Alternativas.
b) Descripción del objeto: H.CO0030/PAP0. Estudio de

Alternativas de Suministro desde la Presa de la Colada a la
Red de Abastecimiento de la Provincia de Córdoba.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 8.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 90.000,00 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de junio de 2004.
b) Consultor: Dionis Consultores.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.568,62 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: G-GI0052/OCC0. Control de

Calidad de Recepción y Pruebas de Funcionamiento de Obras
Varias Lineales III en Sevilla.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 8.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 230.000,00 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicacion.
a) Fecha: 22 de marzo de 2004.
b) Consultor: Vorsevi, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 218.500,00 euros, IVA

incluido.



BOJA núm. 207Página núm. 24.118 Sevilla, 22 de octubre 2004

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de calidad.
b) Descripción del objeto: G-GI0050/OCC0. Control de

Calidad de Recepción y Pruebas de Funcionamiento de Obras
Varias Lineales III en Jaén.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 8.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 220.571,44 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de marzo de 2004.
b) Consultor: Geotécnica del Sur, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 176.898,29 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de calidad.
b) Descripción del objeto: G-GI0053/OCC0. Control de

Calidad de Recepción y Pruebas de Funcionamiento de Obras
Varias Lineales III en Almería.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 8.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 220.571,44 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de marzo de 2004.
b) Consultor: Eycom, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 198.514,30 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto. C-JAL1090/ODO0. Asistencia

Técnica y Dirección de Obra de la Variante de Mojácar, Sub-
tramo A-370 a AL-P-818.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 9.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 126.950,68 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de junio de 2004.
b) Consultor: Roma Ingenieros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.859,79 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: C-CA5015/OAT0. Asistencia

Técnica a la Dirección de Obra de Desdoblamiento de Calzada
en la A-381. Tramo del p.k. 0 + 000 al p.k. 9 + 000.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 9.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 517.154,37 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de mayo de 2004.
b) Consultor: UTE Grusamar/Inserco Ingenieros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 423.758,42 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: T-AA0001/PGE0. Asistencia

Técnica y Consultoría para la Realización de Prospecciones
Geotécnicas, Ensayos y, en su caso, Elaboración de Informes
Geológico-Geotécnicos para el Anteproyecto de Plataforma
Reservada de Transporte Público de Chiclana de la Frontera
y San Fernando.

b) Lote: No procede.
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 21.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 85.895,15 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de junio de 2004.
b) Consultor: VORSEVI.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.672,14 curos, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: C-CA5033/OAT0 y

C-CAS034/OAT0. Asistencia Técnica a la Dirección de Obra
de Duplicación de Calzada de la A-480, del p.k. 11 + 000
al p.k. 23 + 000 y al p.k. 23 + 000 al p.k. 27 + 000.

e) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 21.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 710.376,78 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Consultor: UTE SERCAL/TC SEIS.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 614.475,91 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: C-JA1049/OCC0. Control de

Calidad de Recepción y Pruebas de Funcionamiento de las
Obras de Acondicionamiento y Mejora de las Viales Existentes
entre Cortijos Nuevos y la Ballestera.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 27.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 123.750,10 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 6 de abril de 2004.
b) Consultor: UTE SMH/EYCOM.
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.856,33 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
b) Descripción del objeto: C-CA5015/OCCO. Control de

Calidad de Recepción y Pruebas de Funcionamiento de las
Obras del Desdoblamiento de la Calzada en la A-381. Tramo:
del p.k. 0 + 000 al 9 + 000.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 20.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 309.632,00 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Consultor: Codexsa Ingeniería.
c) Nacionalidad: Española.



BOJA núm. 207Sevilla, 22 de octubre 2004 Página núm. 24.119

d) Importe de adjudicación: 308.083,40 euros, IVA
incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: C-CA5022/OCC0. Control de

Calidad de Recepción y Pruebas de Funcionamiento de las
Obras de la Autovía A-382. Tramo 1: Autopista A-4 al p.k.
7 + 900.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 20.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 352.616,94 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Consultor: Cemosa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 342.038,43 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: C-CA5020/OCC0. Control de

Calidad de Recepción y Pruebas de Funcionamiento de las
Obras de la Autovía A-382. Tramo 4: Variante de Arcos de
la Frontera.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 20.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 403.685,83 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Consultor: CEMOSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 397.630,54 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: G-GI0055/OCC0. Control de

Calidad de Recepción y Pruebas de Funcionamiento de las
Obras Varias Hidráulicas en la provincia de Jaén.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 27.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 220,571,44 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 3 de mayo de 2004.
b) Consultor: CEMOSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 176.677,72 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de calidad.
b) Descripción del objeto: C-CAS033/OCC0 y

C-CA5034/OCC0, Control de Calidad de Recepción y Pruebas
de Funcionamiento de las Obras de Duplicación de la A-480,
del p.k. 11 al 23 y del p.k. 23 al 27.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 27.1.2004.
2. Presupuesto de licitación: 378.746,06 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Consultor: CEMOSA.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 372.118,00 euros, IVA
incluido.

Sevilla, 8 de octubre de 2004.- El Director de Secretaría
General, José Luis Nores Escobar.

ANUNCIO de licitación de concurso de obra. (PD.
3417/2004).

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Expediente: H-SE0045/OEJ0. Obra de

saneamiento margen izquierda del río Guadaíra. (Sevilla).
b) Lugar de ejecución: Provincia de Sevilla. Autónoma

de Andalucía. España.
c) Plazo de ejecución: Quince (15) meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: Cinco millones cuatrocientos

veintisiete mil doscientos sesenta y seis euros con sesenta
y cinco céntimos, IVA incluido (5.427.266,65).

5. Garantías: No procede.
6. Obtención de documentación e información: Gestión

de Infraestructuras de Andalucía , S.A. (GIASA).
a) Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.
b) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
c) Teléfono: 955 007 400. Fax: 955 007 477.
7. Requisitos específicos del contratista. Clasificación

requerida:

- Grupo A. Subgrupo 1. Categoría e.
- Grupo E. Subgrupo 1. Categoría e.
- Grupo C. Subgrupo 2. Categoría e.

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación hasta las 12,00 h del

día 23 de noviembre de 2004.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego

de Cláusulas Particulares.
c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras de

Andalucía, S.A. (GIASA). Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.,
(Sevilla) 41001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
9. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/

Rioja 14-16, 2.ª pl.
Fecha: Se comunicará oportunamente por GIASA.
10. Otras informaciones: Para toda correspondencia rela-

cionada con dicha licitación, debe mencionarse el expediente
siguiente: H-SE0045/OEJ0. Los ofertantes que presenten cer-
tificación de estar inscritos en el Registro de Licitadores de
la Comunidad Autónoma de Andalucía quedarán exentos de
aportar la documentación administrativa que se incluye en
el sobre núm. 1, a excepción en su caso de las garantías,
así como de compromiso de constitución de UTE. Todo ello
de conformidad con lo establecido en el Decreto 189/97, de 22
de julio, por el que se crea el mencionado Registro, publicado
en el BOJA núm. 94, de 14 de agosto. Esta actuación está
financiada con fondos de la Unión Europea.


